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2021

2020

(Hoja1 de 2)
CONCEPTO
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS
DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERNO

EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

APLICACION

SERVICIO DE LA DEUDA
INTERNO

EXTERNO

$ 6,766,829,584.07
219,254,576.43

0.00

0.00

127,273,638.76
2,798,277.04
9,948,599.11
20,018,292.09
6,387,536,200.64

0.00
0.00

$  5,654,309,312.99
725,106,826.26
22,173,033.98
82,512,083.80
3,664,905,412.69
0.00

0.00

877,833.56
78,227,193.15

0.00

0.00

450,000.00

0.00

615,119,841.58
464,671,118.97
265,969.00

0.00

$ 1,112,520,271.08

$ 0.00
0.00
0.00
0.00

$  223884,739.69
223,431,179.69
453,560.00
0.00

$  (223,884,739.69)

$  1,709,246,318.91

(1,566,296.42)
0.00
1,710,812,615.33

$  2,099,825,951.07

74,392,945.30
0.00

$ 7,011,722,908.38
260,970,028.10

0.00

0.00

115,680,946.87
5,702,887.53
45,191,506.12
69,987,886.54
6,514,189,653.22

0.00
0.00

$ 5,694,820,977.97
697,004,613.56
15,989,009.68
147,385,552.51
3,691,850,407.28
5,392,996.54

0.00

6,492,866.12
31,076,080.64

0.00

0.00

689,149.15

0.00

594,234,383.50
470,237,175.15
34,468,743.84

0.00
$ 1,316,901,930.41

$ 0.00
0.00
0.00
0.00

$  213,711,652.66
209,088,926.11
4,622,726.55

0.00

$  (213,711,652.66)

$  803,306,319.51

71,654,135.70
0.00
731,652,183.81

$  1,461,212,762.26

117,076,948.09
0.00
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EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

(Hoja2 de 2)
CONCEPTO 2021 2020
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 2,025,433,005.77 1,344,135,814.17
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO $  (390,579,632.16) $  (657,906,442.75)
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO $  498,055,899.23 $  445283,835.00
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $  188,890,073.18 $  83,419,426.92
$ 68694597241 $  528,703,261.92

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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